
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
S2.29 SERVIZIO SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 414 / 2023

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  NELLA  PROCEDURA  DI 
MOBILITA' VOLONTARIA TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI EX ART. 
30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA PREDISPOSIZIONE DI UN ELENCO DI 
PERSONALE APPARTENENTE AL PROFILO DI "SPECIALISTA DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE" CAT. D, A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO, CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

IL RESPONSABILE

VISTO

- l’articolo  50,  comma  10,  del  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  il  quale 
stabilisce che il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce 
gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione  esterna,  secondo le  modalità  ed i  criteri 
stabiliti dagli articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;
- l’art. 12 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi che stabilisce che il conferimento degli 
incarichi  dirigenziali  a presidio delle  diverse articolazioni  organizzative previste  dal  sistema 
direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;
- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 74 del 27 ottobre 2022 con il quale 
sono state assegnate alla sottoscritta le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane”.

PREMESSO che:

 con provvedimento dirigenziale n. 151/2023, ed in conformità alla programmazione del 
fabbisogno di personale per il triennio 2022-2024 di cui alla deliberazione presidenziale 
n.  113/2022,  è  stata  indetta procedura  di  mobilità  volontaria  tra  pubbliche 
amministrazioni ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001, per la predisposizione di un elenco di 
personale  appartenente  al  profilo  di  “SPECIALISTA  DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO-
CONTABILE”, cat. D, a tempo pieno e indeterminato, Ccnl Comparto Funzioni Locali, da 
assegnare ai settori “Servizi Finanziari e Risorse Umane” e “Politiche Sociali – Ufficio 
Regionale del Registro del Terzo Settore”;

 l’avviso di mobilità in argomento è stato pubblicato sul Portale Unico del Reclutamento e 
sul sito della Provincia di Como, nell’apposita sezione, in data 15.02.23;

 con determinazione 378/2023 è stata data applicazione giuridica ed economica al nuovo 
inquadramento del personale CCNL 16/11/2022, pertanto il profilo ricercato rientra nell’ 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROSSINI MARIA LETIZIA il 05/04/2023 13:53:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 414 del 05/04/2023
Prot.: 2023 / 14832 del 05/04/2023



“Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione”, profilo professionale “Funzionario 
Direttivo Amministrativo – Funzionario Direttivo Contabile”;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla nomina dei membri della Commissione tecnica 
esaminatrice;

PRESO ATTO che  l’art.  32  del  Regolamento  provinciale  sulle  modalità  di  assunzione  agli 
impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive, prevede, tra l’altro:

  che la commissione tecnica per la valutazione dei candidati è composta dal dirigente 
del Settore destinatario delle professionalità ricercate e da due membri esperti, nonchè 
da un segretario per la verbalizzazione delle operazioni della commissione;

 che la presente mobilità è relativa a posti da ricoprire in due Settori diversi e si ritiene 
pertanto opportuno nominare al  Presidente il  Direttore  Generale,  nonché 3 membri 
esperti per la valutazione di entrambe le figure da selezionare;

PRESO ATTO che i membri delle commissioni per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi 
sono, altresì, tenuti a rendere apposita dichiarazione, ex 35-bis, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 
165/01 ss.mm.ii, circa l’insussistenza di provvedimenti giurisdizionali di condanna, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo 
del codice penale;

VISTI i contenuti dell’avviso e le competenze disciplinari e attitudinali richieste per le figure 
professionali da reclutare;

RITENUTO di  nominare la Commissione  tecnica della procedura di  mobilità  ut supra  nella 
seguente composizione:

Presidente Antonella Petrocelli Segretario Generale

Membro esperto Maria Letizia Rossini Dirigente Settore Servizi 
Finanziari e Risorse Umane

Membro esperto Umberto Ballabio Dirigente Settore Servizi alla 
Persona

Membro esperto Santina Pellegrini Responsabile Servizio 
Bilancio

Segretario verbalizzante Marica Frigerio Operatore Esperto Servizi 
Amministrativi

RICHIAMATE:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROSSINI MARIA LETIZIA il 05/04/2023 13:53:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 414 del 05/04/2023
Prot.: 2023 / 14832 del 05/04/2023



- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del  9 marzo 2023 di  approvazione del 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025;

- la  deliberazione  del  Presidente  n.  35 del  16 marzo 2023 di  approvazione  del  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025;

DETERMINA

1.  Di  nominare  la  Commissione  esaminatrice  nella  procedura  di  mobilità  ut  supra nella 
seguente composizione:

Presidente Antonella Petrocelli Segretario Generale

Membro esperto Maria Letizia Rossini Dirigente Settore Servizi 
Finanziari e Risorse Umane

Membro esperto Umberto Ballabio Dirigente Settore Servizi alla 
Persona

Membro esperto Santina Pellegrini Responsabile Servizio 
Bilancio

Segretario verbalizzante Marica Frigerio Operatore Esperto Servizi 
Amministrativi

2. di acquisire, prima dell’espletamento dei colloqui con i candidati ammessi, la dichiarazione di 
insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  ai  sensi  di  legge  da  parte  dei  membri  della 
Commissione esaminatrice;

3.  di  dichiarare  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa;

4. di nominare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 8 della l. 241/1990, quale responsabile del 
presente procedimento, Sonia Rusconi, “Specialista Direttivo Amministrativo”.

Lì, 05/04/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ROSSINI MARIA LETIZIA il 05/04/2023 13:53:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2023 / 414 del 05/04/2023
Prot.: 2023 / 14832 del 05/04/2023


